
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
30 ноября 2021 г.                                                                                       № 1075-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п 
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию 
развитию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-
польского края» 
 
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях го-

сударственной политики по развитию конкуренции», пунктом 2 распоряже-

ния Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об 

утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Феде-

рации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сентября 

2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития кон-

куренции в субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», адми-

нистрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п «Об ут-

верждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию 

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 

края» следующие изменения: 

1.1. В плане мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию 

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 

края, раздел «Рынок реализации сельскохозяйственной продукции» допол-

нить строкой 14.1 следующего содержания: 

 

14.1. Включение новых 

мест для размещения 

нестационарных тор-

говых объектов (ки-

отдел 

экономического 

развития 

2022 г. содействие увеличению 

количества нестацио-

нарных и мобильных 

торговых объектов и 



осков, павильонов и 

др.) в схемы разме-

щения нестационар-

ных торговых объек-

тов 

торговых мест под них 

на территории Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края  

 

1.2. В Приложении 1 к Плану мероприятий («дорожная карта») по со-

действию развитию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края, в графе 5 по строке 5 слова «содействие сбалансиро-

ванному развитию многофункциональной инфраструктуры торговли в Апа-

насенковском муниципальном округе Ставропольского края» заменить сло-

вами «увеличение количества нестационарных и мобильных торговых объек-

тов и торговых мест под них в целях содействия сбалансированному разви-

тию многофункциональной инфраструктуры торговли в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. и заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Була-

винова А.И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


